rasmi bagi Negara Brunei dan digunakan meluas di Malaysia,Filipina dan Indonesia. Tulisan

ini telah berkembang sejak zaman kerajaan Islam Pasai kemudian disebarkan ke kerajaan

Malaka, kerajaan Johor dan juga Aceh pada abad ke-17. Bukti kewujudan tulisan ini di

Malaysia adalah dengan di temukannya Batu Bersurat Terengganu 702 H atau 1303M

manakala tulisan Rumi yang paling awal ditemui adalah pada akhir abad ke-19. Ini

menunjukkan tulisan Jawi telah sampai ke negara ini lebih awal dari pada tulisan Rumi.

Menyoal tentang huruf hijaiyah, tentu saja kita tidak bisa mengatakan bahwa huruf yang